
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 439

12 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κα−
τίκια», Δ.Δ. Καμαρών του Δήμου Ερινεού, του Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ριζο−
σπηλιά», Δ.Δ. Ζήριας του Δήμου Ερινεού, του Ν. 
Αχαΐας ..................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Γρέκι», 
Δ.Δ. Δρεπάνου, Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας. ........... 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3656 (1)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Κατίκια», 

Δ.Δ. Καμαρών του Δήμου Ερινεού, του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Ασκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 50351/8256/9.7.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμβαδού 577,05 τ.μ, στη θέση «Κατίκια», 
Δ.Δ. Καμαρών του Δήμου Ερινεού, του Ν. Αχαίας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλα−
τύφυλλα (σχίνα κ.λ.π.), σε ποσοστό κάλυψης 50−60%, 
εμβαδού 577,05 τ.μ, στη θέση «Κατίκια», Δ.Δ. Καμαρών, 
Δήμου Ερινεού του Ν. Αχαίας, όπως αυτή περιγράφεται 
με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,1), τα οποία φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος πλατάνου
Νότια: Με ρέμα Δαφνιάς
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος πλατάνου
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος πλατάνου
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Καμαρών και στο Δήμο Ερινεού, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4279

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.22 10:19:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4281

Αριθμ. 3660 (2)
     Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ριζοσπη−

λιά», Δ.Δ. Ζήριας του Δήμου Ερινεού, του Ν. Αχαΐας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Ασκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚ.ΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 49817/8151/8.7.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας», εμβαδού 2530,50 τ.μ, στη θέση «Ριζοσπη−
λιά», Δ.Δ. Ζήριας του Δήμου Ερινεού, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πουρνάρια κ.λ.π.), σε ποσοστό κάλυψης 40−50%, εμβαδού 
2530,50 τ.μ, στη θέση «Ριζοσπηλιά», Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου 
Ερινεού του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με τα 
στοιχεία (Α,Β,.,.,Ζ,Η,Α), τα οποία φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με φερόμενο αγρό
Ανατολικα: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Ζήριας και στο Δήμο Ερινεού, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4283

Αριθμ. 3659 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Γρέκι», 

Δ.Δ. Δρεπάνου, Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας «Ασκηση αρμοδι−
οτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 
επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονά−
δων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 53768/8808/21.7.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας», εμβαδού 898,20 τ.μ, στη θέση «Γρέκι», Δ.Δ. 
Δρεπάνου, Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα − δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Νικόλαο Πήττα του 
Παναγιώτη, κάτοικο Ρίου− τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνοι, σχίνα κ.λ.π.), σε ποσοστό 
κάλυψης 60%, εμβαδού 898,20 τ.μ, που βρίσκεται στη 
θέση «Γρέκι», Δ.Δ. Δρεπάνου του Δήμου Ρίου του Ν. 
Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α), τα οποία φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με οικόπεδο ιδίου 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Δρεπάνου και στο Δήμο Ρίου του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 4 Αυγούστου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4285

Αριθμ. ΔΠΠ 3429 (4)
    Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 

δημόσιων εκτάσεων

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 ( ΦΕΚ 

21Α/1996 ).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων. 

4. Το υπ’ αριθμ. 6028/25.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 
1035στ τεμάχιο, έκτασης 4000τ.μ., του αγροκτήματος 
Εβρένου Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί 
στον Ρετζέπ Τζάρα του Ακήφ, κάτοικο Εβρένου Ν. Ρο−
δόπης, για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. 

5. Το υπ’ αριθμ. . 4560/23.4.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης

6. Το υπ’ αριθμ. . 2476/19.10.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό διά−
γραμμα. 

7. Το υπ’ αριθμ. 4566/11.12.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων. 

8. Το υπ’ αριθμ. 1917/6.12.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ

9. Το υπ’ αριθμ. 4146/7.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης

10. Το υπ’ αριθμ. . 2584/18.6.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Περιφέρειας ΑΜ.Θ

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 6837/07/10.1.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 25/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 1035στ 

τεμάχιο του αγροκτήματος Εβρένου Ν. Ροδόπης, έκτα−
σης 4000 τ.μ., όπως εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπο−
γραφικού διαγράμματος της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. 
Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχω−
ρηθεί στον Ρετζέπ Τζάρα του Ακήφ, κάτοικο Εβρένου Ν. 
Ροδόπης, για την ανέγερση μόνιμων σταβλικών εγκατα−
στάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν.δ. 221/1974.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό χρή−
σης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από τις προβλεπόμενες από την κείμενη νομοθεσία άδειες 
και εγκρίσεις για την ολοκλήρωση της παραχώρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Κομοτηνή, 28 Αυγούστου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ    



4286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004391209080008*


